АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

28.02.2024                                                                                       № 42

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 года № 2160 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», на основании приказа управления образования администрации Пугачевского

муниципального района от  28.02.2024  № 41  «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений Пугачевского

муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 4-х,5-х,6-х,7-х,8-х,11-х

классах в сроки согласно утвержденному плану графику проведения ВПР в 2024 году.

( Приложение1).

2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР Королеву С.Ю. (4 классы),

Чурикову Л.В. (5,6,7,8,11 классы) – зам. директора по УВР и передать информацию о

школьных координаторах муниципальному координатору.

3. Школьным координаторам Чуриковой Л.В. и Королевой С.Ю.:

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе:

- получить от муниципального координатора реквизиты доступа в ЛК ФИС ОКО;

- сформировать расписание ВПР в традиционной  и компьютерной  форме в 4-8  и 11

классах;

- получить инструктивные материалы по проведению всероссийских проверочных

работ;

    - скачать в личном кабинете в ФИС ОКО  бумажный протокол проведения и список

кодов участников и протокол соответствия порядкового номера наименованию класса в

ОО.

3.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

3.3. Внести необходимые  изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР и

довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8, 11 классов.

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код(

причем, каждому участнику – один и тот же код на все работы).

3.7. По окончании работы собрать все комплекты.

3.8. В личном кабинете ФИС ОКО  получить критерии оценивания ответов.

3.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР

3.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.

2

3.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Получить результаты

проверочных работ  в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

4. Назначить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах согласно списку

( Приложение 2)

5. Организаторам проведения:

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;

5.2. Получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения

проверочной работы;

5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам;

5.4. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

5.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

5.6. Собрать работы участников по окончании ВПР и передать их школьному

координатору;

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников: Кузнецова С.С. – старшая вожатая; Наумова Н.В. – педагог-психолог;

Иванилова О.М. – социальный педагог.

7. Привлечь для оценивания работ педагогических работников согласно списку

( Приложение 3)

8. Экспертам осуществить проверку работ обучающихся в следующий за днем проведения

ВПР день коллегиально, с участием ответственных школьных координаторов проведения

ВПР Королевой С.Ю., Чуриковой Л.В. в соответствии с критериями, предоставленными

Федеральным организатором ВПР.

9. На основании заявлений родителей, обучающихся на дому (ОВЗ) 5-6 классов – Зякину Е,

Адамяна К., Перетрухина С., Шутова А освободить от участия в ВПР-2024 г.

10. Утвердить список общественных наблюдателей на Всероссийских проверочных работах

( Приложение 4)

11. Классным руководителям 4-8, 11 классов Лаврушиной Л.В., Курносинко С.В., Жигалиной

Е.В.., Кузнецовой С.С., Куровой О.В., Н.А.,Самохваловой Д.А., Лебедевой О.В.,

Владимировой Л.В., Царегородской Л.П., Ершовой А.А., Иваниловой О.М., Клоковой

О.О., Чуриковой Л.В.  довести до сведения родителей результаты ВПР до 30.05.2024 года.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ « СОШ № 2 г. Пугачева»              О.А. Подольнова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР             С.Ю. Королева

                                                                                                        Л.В. Чурикова

3

Приложение 1

                                                                                   к приказу МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

                                                                                    от 28.02.2024  № 42

                                          ПЛАН-ГРАФИК     проведения ВПР-2024

Дата класс предмет учитель участн

ики
ОН

12 марта 2024

11 ИСТОРИЯ Колокольцева О.А. 30 10А

12 марта 2023

11 ФИЗИКА Ершова А.А. 24 10Б

19 марта 2024 7 РУССКИЙ ЯЗЫК Курова О.В. Ташанова Т.К. 48 5А

8 РУССКИЙ ЯЗЫК Курова О.В. Ташанова Т.К. 52 6А

21 марта 2024 6 МАТЕМАТИКА Горина Т.Е., Лебедева О.В. 49 5Б

8 МАТЕМАТИКА Горина Т.Е., Лебедева О.В. 52 6Б

2 апреля 2024 5 МАТЕМАТИКА Лебедева О.В. 53 7А

6 РУССКИЙ ЯЗЫК Тлепова О.Г. Ташанова Т.К. 49 7Б

3 апреля 2024 7 МАТЕМАТИКА Лебедева О.В. 48 8А

4 апреля 2024 4 РУССКИЙ ЯЗЫК -1 Лаврушина Л.В., Курносинко С.В.,

Жигалина Е.В.
77 3А

5 БИОЛОГИЯ   Запунова Н.А. 53 8Б

5 апреля 2024 4 РУССКИЙ ЯЗЫК -2 Лаврушина Л.В., Курносинко С.В.,

Жигалина Е.В
77 3Б

9 апреля 2024 4 МАТЕМАТИКА Лаврушина Л.В., Курносинко С.В.,

Жигалина Е.В
77 3А

10 апреля 2024 5 ИСТОРИЯ Панова И.А. 53 9А

6 ГЕОГРАФИЯ (ПК) Владимирова Л.В. 49 9Б

11 апреля 2024 8 ИСТОРИЯ (ПК) Колокольцева О.А. 52 11Б

16 апреля 2024 4 ОКРУЖАЮЩИЙ МИР Лаврушина Л.В., Курносинко С.В.,

Жигалина Е.В
77 3Б

19 апреля 2024 5 РУССКИЙ ЯЗЫК Тлепова О.Г. Ташанова Т.К. 53 11А

6 ПРЕДМЕТ № 1  49 5А

22 апреля 2024 7 ПРЕДМЕТ № 1  48 6А

23 апреля 2024 8 ПРЕДМЕТ № 1  52 6Б

24 апреля 2024 6 ПРЕДМЕТ № 2  49 5Б

25 апреля 2024 7 ПРЕДМЕТ № 2  48 10А

26 апреля 2024 8 ПРЕДМЕТ № 2  52 10Б

4

Приложение 2

к приказу МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

                                                                                          от 28.02.2024    № 42

Список  организаторов проведения ВПР- 2024

Дата
Время
проведе

ния

Учебный предмет Класс
Количество
обучающих

ся

Аудитория

для

проведения

ВПР

           Ответственный

12 марта 2024 10.00 ИСТОРИЯ 11 30+11(ф)  Наумова Н.В., Иванилова О.М.

14 марта 2024 10.00 ФИЗИКА 11 24+15(ф)  Наумова Н.В., Кузнецова С.С.

19 марта 2024 10.00

РУССКИЙ ЯЗЫК

7АБ

23+23=

48

10.00 РУССКИЙ ЯЗЫК 8АБ 27-25=

52

21 марта 2024 10.00 МАТЕМАТИКА 6АБ 26+23=

49

10.00 МАТЕМАТИКА 8АБ 27+25=

52

IV  ЧЕТВЕРТЬ

2 апреля 2024 10.00 МАТЕМАТИКА

5АБ 24+29=

  53

 РУССКИЙ ЯЗЫК 6АБ 26+23=

49

3 апреля 2024 10.00 МАТЕМАТИКА 7АБ 23+23=

48

4 апреля 2024 10.00 РУССКИЙ ЯЗЫК-I часть 4АБВ 77 чел

10.00 БИОЛОГИЯ 5АБ 24+29=

  53

5 апреля 2024 10.00 РУССКИЙ ЯЗЫК-II ч. 4АБВ 77 чел

9 апреля 2024 10.00 МАТЕМАТИКА 4АБВ 77 чел.

10 апреля 2024 10.00 ИСТОРИЯ 5АБ 24+29=

  53

10.00 ГЕОГРАФИЯ – ПК 6 кл

11 апреля 2024 10.00 ИСТОРИЯ 8АБ 27+25=

52

16 апреля 2024 10.00 ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 4АБВ 77 чел.

19 апреля 2024 10.00 РУССКИЙ ЯЗЫК 5АБ 24+29=

  53

10.00 ПРЕДМЕТ № 1 6кл.

22 апреля 2024 10.00 ПРЕДМЕТ № 1 7 кл.

23 апреля 2024 10.00 ПРЕДМЕТ № 1 8 кл.

5

Дата

Время

проведе

ния

Учебный предмет Класс

Количество

обучающих

ся

Аудитория

для

проведения

ВПР

           Ответственный

24 апреля 2024 10.00 ПРЕДМЕТ № 2 6 кл

25  апреля 2024 10.00 ПРЕДМЕТ № 2 7 кл

26 апреля 2024 10.00 ПРЕДМЕТ № 2 8 кл.

Приложение 3

к приказу МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

от 28.02.2024   № 42

                           Состав предметных комиссий для проверки ВПР

Учебный предмет Члены  предметных комиссий для проверки ВПР

История,

Обществознание

Подольнова О.А.,  директор школы, председатель предметной

комиссии,

Колокольцева О.А., учитель истории и обществознания,

Хамраев У.У., учитель истории и обществознания,

Биология Чурикова Л.В. зам. директора по УВР, председатель предметной

комиссии,

Запунова Н.А.., учитель биологии,

География Чурикова Л.В. заместитель директора по УВР, председатель

предметной комиссии,

Владимирова Л.В. учитель географии

Русский язык Чурикова Л.В. ., заместитель директора по УВР, председатель

предметной комиссии,

Курова О.В.., учитель русского языка и литературы,

Тлепова О.Г.., учитель русского языка и литературы,

Ташанова Т.К. – учитель русского языка и литературы,

Физика Чурикова Л.В.., заместитель директора по УВР,

 Ершова А.А. учитель физики (проверка осуществляется коллегиально

с участием учителя-предметника)

Иностранный язык Чурикова Л.В.., заместитель директора по УВР, председатель

предметной комиссии,

Клокова О.О.., учитель английского языка,

Борисова М.А.., учитель английского языка;

Фокина Л.В. – учитель английского языка.

Математика Чурикова Л.В., заместитель директора по УВР, председатель

предметной комиссии,

Лебедева О.В.., учитель математики,

Горина Т.Е.., учитель математики,

Кочемазова О.И. – учитель математики.

Химия Чурикова Л.В.., заместитель директора по УВР,

 Дмитриева Д.М.-   учитель химии (проверка осуществляется

коллегиально с участием учителя-предметника)

6

Приложение 4

к приказу МОУ «СОШ № 2 г. Пугачева»

от 28.02.2024   №  42

Список общественных наблюдателей  ВПР -2024

№№ Класс                            Ф.И.О. Телефон

1 5А Азнаева Ольга Анатольевна 8 927 146 63 41

2 5А Беднякова Екатерина Евгеньевна 8 927 119 76 00

3 5Б Черкасова Елена Васильевна 8 927 115 47 36

4 5Б Пескова Ирина Юрьевна 8 937 964 32 79

5 6А Балаян Светлана Александровна 8 927 126 88 75

6 6А  Пекарева Елена Николаевна 8 927 120 26 88

7 6Б Левадная Ольга Васильевна 8 929 772 01 49

8 6Б Подгорная Елена Николаевна 8 927 629 75 72

9 7А Кугаевская Надежда Сергеевна  8 937 260 11 02

10 7А Хусаинова Ольга Николаевна 8 937 222 44 33

11 7Б Сахарова Екатерина Андреевна 8 937 021 02 76

12 7Б  Мотина Олеся Владимировна 8 927 627 99 54

13 8А Кочергина Елена Викторовна  8 927 124 16 57

14 8А  Внукова Ольга Викторовна 8 937 801 26 23

15 8Б Авдеева Мария Владимировна 8 927 160 57 78

16 8Б Сеитова Айслу Жангалиевна 8 927 220 79 75

17 9А  Попова Ольга Николевна 8 927 157 22 11

18 9А Сеитова Оксана Владимировна 8 937 265 86 16

19 9Б  Крошкина Мария Павловна 8 937 025 15 80

20 9Б  Борисова Ирина Александровна 8 927 129 49 59

21 10А Воронина Ольга Сергеевна 8 908 544 18 34

22 10А Матюхина Светлана Карэновна 8 927 104 32 33

23 10Б Муравьева Екатерина Константиновна 8 937 266 82 02

24 10Б Шумилина Юлия Александровна 8 927 113 16 05

25 11А Рубцова Екатерина Юрьевна 8 9372601093

26 11А Фоминова Елена Юрьевна 8 9271428598

27 11Б Курятникова Ольга Вениаминовна 8 937 254 51 52

28 11Б Передера Наталья Валерьевна 8 927 624 99 72

29 4Б Дмитриенко Т.П. 8 9271325621

30 4Б Ветренцева О.С 8 927 115 89 04

31 4В Миронова Елена Владимировна 8 927 157 15 95

32 4В Синичкина Марина Владимировна 8 927 136 64 43

33 4В Нугаева Надия Закярьяновна 8 937 249 06 50

34 3А Гайткулова Румия Наилевна 8 927 139 13 41

35 3А Рамазанова Дина Рафаиловна 8 927 107 74 80

36 3Б Косолапова Наталья Владимировна 8 927 227 64 86

37 3Б Мусинова Динара Ринатовна 8 929 773 13 99